
閱讀探險家閱讀探險家閱讀探險家閱讀探險家

第二重第二重

累積完成       篇素養任務：可獲得「鑽石防護罩x2、天使防護罩x1」2020
累積完成       篇素養任務：可獲得「樹苗種子x1（樹苗黃金屋）」3030

完成所有素養任務：可獲得「太陽的恩賜x2、金之榮耀x1、鋼之傳奇x1」

親愛的同學 :
     寒假快樂！老師在 PaGamO 準備了一系列的「閱讀寶藏」等
你來挖掘 , 只要完成素養任務就可以獲得大量虛寶獎勵。
     放假也記得要偶爾給大腦做一下體操 , 可別不小心讓大腦生鏽
囉！PaGamO 玩家們 , 準備好了嗎？快來展開你的知識冒險吧！

派發日期 議題 文章標題 任務完成獎勵 完成日期 已完成

09/01 生命教育 甜蜜的危機 三星地形寶箱 

09/01 生命教育 為什麼有的湯是白色的？ 三星地形寶箱 

09/08 海洋教育 我們不一樣 魔王地形寶箱

〔 加碼挑戰 〕〔 加碼挑戰 〕

〔 任務完成獎勵 〕〔 任務完成獎勵 〕

每完成一篇任務系統將自動發送該「任務完成獎勵」到你的背包

2026 PaGamO 寒假素養修煉計畫2026 PaGamO 寒假素養修煉計畫2026 PaGamO 寒假素養修煉計畫2026 PaGamO 寒假素養修煉計畫

〔 任務說明 〕〔 任務說明 〕

第一重第一重
〔 闖關禮 〕〔 闖關禮 〕

完成精選任務及指定數量的任務，即可獲得加碼獎勵！學期間已完成的任務也列入計算，過
去的累積讓你現在能更快達標，只要再努力一點點，大獎就跟你走！

!!

完成指定精選任務 ( ＊12 月份素養任務，共 10 篇)：可獲得 「稀有地形寶箱x1」

＊小提醒：可從遊戲畫面右上方的「學習數據」➔「已完成素養任務列表」來確認已完成的任務

任務列表：共 42 篇任務列表：共 42 篇任務列表：共 42 篇任務列表：共 42 篇（完成請打 ✔ 並記錄完成日期）

認真閱讀文章並回答問題，完成任務就能獲得指定虛寶獎勵喔！挑戰規則挑戰規則

登入遊戲登入遊戲 使用親師生帳號 登入「花蓮縣閱讀素養」。

領取任務領取任務 點選遊戲左上角「任務書」➔ 選擇「素養任務」➔ 找到指定的任務。

截止日期截止日期 請於 2026 年 2 月 23 日（開學前）完成挑戰。

國小組



派發日期 議題 文章標題 任務完成獎勵 完成日期 已完成

完成篇數 :

09/08

09/15

09/15

09/22

09/22

09/29

09/29

10/06

10/06

10/13

10/13

10/20

10/20

10/27

10/27

11/03

11/03

11/10

11/10

11/17

11/17

11/24

11/24

＊12/01

＊12/01

＊12/08

＊12/08

＊12/15

＊12/15

＊12/22

＊12/22

＊12/29

＊12/29

01/05

01/05

01/12

01/12

01/19

01/19

戶外教育

家庭教育

環境教育

資訊教育

環境教育

多元文化教育

生命教育

環境教育

安全教育

環境教育

環境教育

安全教育

生命教育

科技教育

環境教育

環境教育

海洋教育

資訊教育

多元文化教育

環境教育

多元文化教育

環境教育

家庭教育

科技教育

多元文化教育

環境教育

生命教育

環境教育

戶外教育

生涯規劃教育

戶外教育

海洋教育

海洋教育

海洋教育

海洋教育

安全教育

環境教育

環境教育

環境教育

南極大陸

鄭伯克段于鄢（白話）

父子對話

在學人數統計

動物間諜偵查中

自由戀愛時代特展

《愛的教育》節錄

登革熱防治

愛滋病

打敗塑膠微粒！

擊敗微塑膠！

犯罪之都

你願「役」嗎

指尖陀螺與血清

動物的神奇醫療潛能

大象表演

會變性的海洋生物

一週的行程

請你照顧這隻熊！

女性的好朋友——衛生棉

韓劇的SOP

野外生態攝影

蔣濟亡兒（白話）

圖書的修復師

挽臉

星期一，不吃肉！

加工肉品的秘密

茶葉的發酵

上山怎麼吃？

非洲足球先生——迪迪埃．德羅巴

列車時刻表

海洋水資源

澎湖的奎壁分海

擁抱大海

認識珊瑚礁

靠右站立

認識糞金龜

龜缸日記

來自異域的寵物

魔王地形寶箱

防護罩寶箱

防護罩寶箱

天使防護罩

天使防護罩

神秘聖杯

神秘聖杯

鐘錶鴞之卵

鐘錶鴞之卵

奉茶

奉茶

一星地形寶箱

一星地形寶箱

漂浮飛魚

漂浮飛魚

一束鮮花

一束鮮花

鐵塔門票

鐵塔門票

荊棘冠

荊棘冠

魔法骷顱頭

魔法骷顱頭

旋轉木馬模型

旋轉木馬模型

50000 元兌換券

50000 元兌換券

哈伯太空望遠鏡

哈伯太空望遠鏡

魔門之眼

魔門之眼

沙礫地形寶箱

沙礫地形寶箱

超級訓練卡

超級訓練卡

防護罩寶箱

防護罩寶箱

玉佛寺模型

玉佛寺模型

恭喜你完成任務，知識就是你的力量！期待開學後，看到你的領土更加壯大！


