

2026 PaGamO 寒假素養修煉計畫

閱讀探險家

親愛的同學：

寒假快樂！老師在 PaGamO 準備了一系列的「閱讀寶藏」等你來挖掘，只要完成素養任務就可以獲得大量虛寶獎勵。

放假也記得要偶爾給大腦做一下體操，可別不小心讓大腦生鏽囉！PaGamO 玩家們，準備好了嗎？快來展開你的知識冒險吧！

(任務說明)

登入遊戲 ➤ 使用親師生帳號 登入「花蓮縣閱讀素養」。

領取任務 ➤ 點選遊戲左上角「任務書」→ 選擇「素養任務」→ 找到指定的任務。

挑戰規則 ➤ 認真閱讀文章並回答問題，完成任務就能獲得指定虛寶獎勵喔！

截止日期 ➤ 請於 2026 年 2 月 23 日 (開學前) 完成挑戰。

第一重

(任務完成獎勵)

(闖關禮)

每完成一篇任務系統將自動發送該「任務完成獎勵」到你的背包 !!

第二重

(加碼挑戰)



完成精選任務及指定數量的任務，即可獲得加碼獎勵！學期間已完成的任務也列入計算，過去的累積讓你現在能更快達標，只要再努力一點點，大獎就跟你走！

■ 完成指定精選任務 (*12 月份素養任務，共 10 篇)：可獲得「稀有地形寶箱x1」

■ 累積完成 20 篇素養任務：可獲得「鑽石防護罩x2、天使防護罩x1」

■ 累積完成 30 篇素養任務：可獲得「樹苗種子x1 (樹苗黃金屋)」

■ 完成所有素養任務：可獲得「太陽的恩賜x2、金之榮耀x1、銅之傳奇x1」

*小提醒：可從遊戲畫面右上方的「學習數據」→「已完成素養任務列表」來確認已完成的任務



任務列表日共 42 篇 (完成請打 ✓ 並記錄完成日期)

派發日期	議題	文章標題	任務完成獎勵	完成日期	已完成
09/01	生命教育	甜蜜的危機	三星地形寶箱		
09/01	生命教育	為什麼有的湯是白色的？	三星地形寶箱		
09/08	海洋教育	我們不一樣	魔王地形寶箱		

派發日期	議題	文章標題	任務完成獎勵	完成日期	已完成
09/08	戶外教育	南極大陸	魔王地形寶箱		
09/15	家庭教育	鄭伯克段于鄖（白話）	防護罩寶箱		
09/15	環境教育	父子對話	防護罩寶箱		
09/22	資訊教育	在學人數統計	天使防護罩		
09/22	環境教育	動物間諜偵查中	天使防護罩		
09/29	多元文化教育	自由戀愛時代特展	神秘聖杯		
09/29	生命教育	《愛的教育》節錄	神秘聖杯		
10/06	環境教育	登革熱防治	鐘錶鴿之卵		
10/06	安全教育	愛滋病	鐘錶鴿之卵		
10/13	環境教育	打敗塑膠微粒！	奉茶		
10/13	環境教育	擊敗微塑膠！	奉茶		
10/20	安全教育	犯罪之都	一星地形寶箱		
10/20	生命教育	你願「役」嗎	一星地形寶箱		
10/27	科技教育	指尖陀螺與血清	漂浮飛魚		
10/27	環境教育	動物的神奇醫療潛能	漂浮飛魚		
11/03	環境教育	大象表演	一束鮮花		
11/03	海洋教育	會變性的海洋生物	一束鮮花		
11/10	資訊教育	一週的行程	鐵塔門票		
11/10	多元文化教育	請你照顧這隻熊！	鐵塔門票		
11/17	環境教育	女性的好朋友——衛生棉	荊棘冠		
11/17	多元文化教育	韓劇的SOP	荊棘冠		
11/24	環境教育	野外生態攝影	魔法骷顱頭		
11/24	家庭教育	蔣濟亡兒（白話）	魔法骷顱頭		
*12/01	科技教育	圖書的修復師	旋轉木馬模型		
*12/01	多元文化教育	挽臉	旋轉木馬模型		
*12/08	環境教育	星期一，不吃肉！	50000 元兌換券		
*12/08	生命教育	加工肉品的秘密	50000 元兌換券		
*12/15	環境教育	茶葉的發酵	哈伯太空望遠鏡		
*12/15	戶外教育	上山怎麼吃？	哈伯太空望遠鏡		
*12/22	生涯規劃教育	非洲足球先生——迪迪埃·德羅巴	魔門之眼		
*12/22	戶外教育	列車時刻表	魔門之眼		
*12/29	海洋教育	海洋水資源	沙礫地形寶箱		
*12/29	海洋教育	澎湖的奎壁分海	沙礫地形寶箱		
01/05	海洋教育	擁抱大海	超級訓練卡		
01/05	海洋教育	認識珊瑚礁	超級訓練卡		
01/12	安全教育	靠右站立	防護罩寶箱		
01/12	環境教育	認識糞金龜	防護罩寶箱		
01/19	環境教育	龜缸日記	玉佛寺模型		
01/19	環境教育	來自異域的寵物	玉佛寺模型		

完成篇數：

恭喜你完成任務，知識就是你的力量！期待開學後，看到你的領土更加壯大！